Publikoval diela: *Prosopopeiae ex sacris litteris desumptae...* (Obraz slávnych osobností získaný z posvätných píšem..., Košice 1747); *Elementa opticae* (Základy optiky, Trnava 1752); *Oratio de sanctissimae Virginis intaminato conceptu...* (Príhovor o nepoškvrnenom počatí Panny Márie..., Trnava 1752); *Universae matheseos brevis institutio theoretico-practica 1-3* (Krátka teoreticko-praktická náuka všeobecnej matematiky, Trnava 1752-1755, spoluautor); *Panegyricus D. Ignatio dictus* (Oslavná reč na sv. Ignáca, Trnava 1753); *Institutiones logicae* (Náuka o logike, Trnava 1757); *Institutiones metaphysicae* (Náuka o metafyzike, Trnava 1758); *Institutiones physicae* (Náuka o fyzike, Trnava 1759); *Assertiones ex universa philosophia* (Výpovede zo všeobecnej filozofie, Trnava 1759); *Assertiones theologicae de deo uno et trino, de legibus, de peccatis et peccatorum poenis...* (Teologické výpovede o Bohu jednom a trojitom, o zákonoch, o hriechoch a trestoch za ne..., Viedeň 1756).

## **Ukážka:**

*Institutiones logicae in usum discipulorum conscriptae a Iohanne Ivancsics Societatis Iesu sacerdote, philosophiae doctore, eiusdemque in Universitate Tyrnaviensi professore publico ordinario. Tyrnaviae: Typis Academicis Societatis Iesu, anno MDCCLVII, § 10, 11.*

### § 10

Sensus externus in quinque species subdividitur: visum scilicet, gustatum, olfactum, auditum et tactum. Visus est vis percipiendi colores et res coloratas dependenter ab impressione in oculos facta. Gustatus est vis percipiendi sapes et res sapidas dependenter a vellicatione linguae ac palati. Olfactus est vis percipiendi odores et res odoratas dependenter a vellicatione narium. Auditus est vis percipiendi sonos et res sonoras dependenter a tremore auribus incusso. Tactus demum est vis percipiendi motum, quem res corporeae in aliqua corporis nostri parte excitant, dum continguntur, tum dependenter ab hoc motu res ipsas, quas contingimus.

Actiones harum facultatum etsi aliqui immutatis paulo nominibus appellent visionem, gustum, odoratum, auditionem et tactionem; plerique tamen, nullo facto discrimine, iisdem has quoque vocabulis, quibus facultates ipsas significant. Uti etiam vocabulum sensus promiscue pro sensatione iuxta ac facultate sentiendi a plerisque usurpatur.

### § 11

Vis imaginandi, quae etiam phantasia appellatur, est, qua res corporeas nobis absentes instar praesentium, aut immateriales instar corporearum repraesentamus. Actio huius facultatis dicitur imaginatio ex eo, quod per illam mens sibi simulacra veluti rerum et imagines effingat.